[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23.09.2022 года                                   с.Таштып                                                      № 414
О подготовке специалистов для

Вооруженных Сил Российской

Федерации из числа призывников

в Профессиональном образовательном

учреждении «Центр военно-патриотического

воспитания и подготовки граждан

(молодежи) к военной службе ДОСААФ

России Республики Хакасия»

и профессиональных образовательных

организаций Республики Хакасия

в 2022/ 2023 учебном году

В соответствии со ст. 15 Федерального закона Российской Федерации
от 28 марта 1998 г. № 53–ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»
(с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 г. №1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» (с последующими изменениями), контрольным заданием, установленным военным комиссариатом Республики Хакасия от 29.08.2022г. на 2022/2023 учебный год, руководствуясь
ст. ст.29, 42 Устава муниципального образования Таштыпский район, Администрация Таштыпского района Республики Хакасия постановляет:

1.Организовать подготовку специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации из числа призывной молодежи, проживающей на территории Таштыпского района.
2.Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации в ПОУ «Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодёжи) к военной службе ДОСААФ России Республики Хакасия» города Абакан и образовательных организациях Аскизского и Таштыпского районов на 2022/2023 учебный год (приложение)
3. Рекомендовать Главам сельсоветов Таштыпского района, руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, находящихся на территории муниципального образования, освобождать от работы (учебы) граждан призывного возраста, направляемых на обучение, с сохранением за ними места работы (учебы) и выплаты  среднего заработка (стипендии) по месту работы (учебы), командировочных расходов за время нахождения в пути, стоимости проезда к месту учебы и обратно.

Обеспечить выполнение установленного задание по подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации в учебном году.
4.Разместить граждан, направленных на обучение в ПОУ «Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе ДОСААФ России Республики Хакасия» в общежитии указанного учреждения.
5.Рекомендовать военному комиссару Аскизского и Таштыпского районов, города Абаза Республики Хакасия (Чаптыкову Е.В):

- комплектование учебных групп проводить в соответствии
с законодательством Российской Федерации и с учетом желания граждан призывного возраста приобрести военно-учетную специальность, состояния их здоровья, индивидуальных способностей и наклонностей каждого, морально-психологической устойчивости и других качеств, определяемых при проведении профессионально-психологического отбора;

- обеспечить представителям учебных заведений условия для проведения

отбора кандидатов;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя главы Таштыпского района Республики Хакасия Е.А.Цыганкову.
     Глава Таштыпского района                                                                       А.А. Дьяченко